Quumque timeret, ne suae facultates non sufficerent, ex Herkenrode evocavit unicam filiam suae sororis, novitiam, Elisabeth de Overloo, nondum professam; quam ex paterna successione multa bona sequi debebant, eamque, magna tamen intercedente sororum de Herkenrode oppositione, filiabus suis praefecit.

Opposuit se mox Ewanus, abbas de Parcho, eo quod monasterium sola laïca praesumptione inchoatum erat. Itaque miles, pro confirmatione, ad capitulum generale proficiscitur. Supplicanti respondet capitulum se cupere, ut puellae uno anno probentur. Ille, anno revoluto, et obtenta dioecesani licentia, iterum redit ad capitulum generale. Illud, militis constantiam admirans, puellarum famam et profectum audiens, puellas in consortium et protectionem Ordinis sub ecclesia Parchensi suscepit, omnia jura, quae aliis puellarum monasteriis concessa sunt, concedens. Et abbate de Parcho, tanquam patre abbate praesidente, Balduinum canonicum Tungrelensem, qui earum capellanus exstiterat, in patrem elegerunt. Supervixit autem miles triginta annis vel circiter, quem filiae apud se honeste sepelierunt.

Translatio monasterii praedicti ex Pellenberga in Gempe ¹.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Henricus, dux Lotharingiae et marchio Antverpiae, notum vobis facio tam praesentibus quam futuris, quod quum in parochia de Pellenberga conventus dominarum Ordinis Praemonstratensis in cantando et legendo Deo devote servientium per dies aliquot sim commoratus, et idem locus religioni non fuerit satis aptus; earum considerans incommodum et miseratus defectum, de habundantiis meis earum alleviare defectum proposui, et locum religiosus magis congruum providi. Quum ergo ante multos annos duodecim circiter bunnaria tam terrae vacuae quam nemoris et prati vel broci in parochia de Wingha ab hominibus terrae meae comparaveram, et in quieta pace possederam, dicto conventui ad claustrum suum ibidem construendum, et se ut ibi maneant transferendum, de consensu majoris filii mei Henrici, cum molendino meo super vivarium, quod ibidem habeo, constructo, in perpetuam elemosynam devote contuli. Et dictam congregationem ac omnia ad ipsam pertinentia tam mobilia quam immobilia, de caetero in meam ac successorum meorum defensionem ac conservationem suscepi; omnem eis aientiam et usum in pascuis, aquis et aliis communitatibus per totam

¹ Illud etiam diploma Henrici I exstat apud Miracum. *op. cit.* t. I, p. 748. Ibid. p. 586 refer- tur ex vetusto codice manuscripto historia fundationis monasterii Gempensis seu *Insulae ducis*.